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lhr Antrag auf Auskunft vom 09.12.2021  nach Landesinformationsfreiheitsgesetz  -
Zu erwartende  Pensionierungen  [#2349301

Sehr  geehrter Herr ████,

Sie  haben  am  9. Dezember 2021 einen Antrag auf Auskunft nach  dem  Landesinformati-

onsfreiheitsgesetz gestellt.  Gerne  teilen wir lhnen  die gewünschten  lnformationen zu der

Zahl der  Lehrkräfte  mit, die in den kommenden 10 Jahren  die Regelaltersgrenze errei-

chen - ditferenziert nach Schularten und Regierungsbezirken - mit. Auf Basis  der uns

vorhandenen  Daten  ist es leider  nicht  möglich,  die Lehrkräfte  an Grundschulen und die

Lehrkräfte  an Werkreal- und Hauptschulen  getrennt  voneinander auszuweisen.

Die nachfolgenden  Tabellen enthalten  dieZahl der dauerhatt im öffentlichen Schul-
dienst beschäftigten und derzeit im Unterricht  an ötfentlichen Schulen befindlichen  Lehr-

kräfte,  die die Regelaltersgrenze  erreichen - differenziert nach  Schularten und Regie-

rungsbezirken.
Dabei  wird die Zahl der Lehrkräfte  in der jeweils oberen  Tabelle  und der Umfang  der ak-

tuell von diesen Lehrkräften  unterrichteten Lehrerwochenstunden'ausgedrückt  in De-
putaten - in der jeweils unteren  Tabelle dargestellt.
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Schulart: Grundschulen / Werkreal- und Hauptschulen

Personen

Schulart sonderpädagogische Bildung+ und Beratungszentren

Personen

Schuljahr ReglêrurEspräsidlum
Frêihro

Regierungspråsld¡um
Karlsruhe

Rêgierungspr¿isidium
Stuttç¡art

202112022
202212023

202312024

20241202s
202512026
202612027

202712028
202812029
202912030

2030/2031
203112032

55
72
114
eí
85
71

90
103

94
98
147

55

86

121

104

118

117

131

t¿o
119

124
170

81

123

179

178
168

158

172

167

123
141

174

43
59

86
101

60
81

83
91

74
Ão

72

234
340
500
474
431

427
476
487

410
422
563

schuliahf R€glerurgstråsidium
Freiburo

F€gierur€språsidium
Karlsruh6

R69iorungspräsltlium
Stuttoâfi

R€gierungspråsidium
Tt¡binoên

Land Bâden-
Wùrttêmbero

2021/2022
202212023
202312024
202412025
202512026
202612027

202712028
202812029
202912030
203012031

203112032

47
61

88
75
73

61

75
88
78
81

120

49
76

95
u
98

100

113

110

100

105

148

oó

103

136

137
laô

128
144
137

104
'118

142

37

71

80
49
71

69
78
62

49
61

196

288
390
376
358
359
40f
413
344
353
471

schuuahr ReglerungsPfås¡dlum
Freiburo

REgierungspråsid¡um
Karlsruhe

Rêg¡erungôpråsidiurn
StrJttoert

202112022
202212023
202312024
202412025
202512026
202612027

202712028
202812029
202912030
203012031

2031/2032

21

31

57
35
60
45
33
34
34
25
45

25
41

56

57

62
52

61

54
tÔ

48
45

46
70
91

88
89
81

100

81

70
69
69

10

29
59
35
43
30

41

38
26
30

102
171

263
215
2æ
208
235
207

189

172

194

¡icnürjanr Regìerurqspräsidium
Frelhrn

Rogierungspråsidium
Kertsruhê

Reg¡erungtsprã6id¡um

Strjttoart
Regiorungiepråsidium
llbinoen

Lårid Badgn-
Württêrnb€ro

202112022
202212023
202312024
202412025
202512026
202612027

202712028
2028/2029
202912030
2030/2031
203112032

17

28
47
30
51

41

30
úI

27
23
38

20

34
43
50

54

46
53

49
52

43
40

37

53

66
69
72

86
71

56
to
58

I
22

47
31

34
23

34
32

23

27

30

a2

137

203
180
211

181

202
182
157

153

165
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Schulart: Realschulen

Personen

Schulart: Gymnas¡en

Personen

schuljahr Reøerungspråsidium
Fr6ibum

Regierungsprås¡cl¡ufn
Karlsruhe

Rogierungsprås¡dium
Stljtt0art

Rêgierungspråsidium
lûbirneñ

Leffl Bâ{lên-
Württ6mb€ro

202112022
202212023

202312024

202412025
202512026
202612027

202712028
202812029
202912030

203012031

203112032

19

32
37
49
29
JJ

29
34
43
27
53

19

25
31

30
âa

39
41

46
33

36
58

33
âo

76
40
61

53

52

63
41

45
53

11

12

30
20
22
27
30
33

22
24
30

82
108

174
139

150

152
152
176
139
132
194

schulJanr Rog¡8rufE8pråsidium
Freihrrû

Regierunggpråeidlum
Karlôruhe

Regìerungspråsidium
Stuttqart

Fl€gierungspråsidium
Tdiblnoên

Lånd Baden-
Württêmb6ro

202112022
202212023
202312024
202412025
202512026
202612027

202712028
202812029
202912030
203012031

203112032

'16

26
31

41

24
2A

24
29
37
23
48

16

22

25
25

32

35

36
39
27

30

50

29
33

61

32

45
M
46
57

34
39
45

I
'11

23
15

18

21

25
30

20

21

26

71

92
140

113

119

127

131

155

119
113

170

schuïâhr R6glerufEspråslrlium
FrsihJm

Reg¡erungspräs¡dium
Kârlsruh€

Rogierungspråsidium
Stuttqart

R€gierungspråsid¡um
Túbinoen

Lend Bâden-
Württemb€ro

202112022
202212023
202312024
202412025
2025/2026
202612027

202712028
202812029
202912030
203012031

203112032

38
53
bJ

55
bb
55
72

oo
66
82
116

32

56
60

77

78

68
70

77
65
aÈ

102

47
71

120
102
111

112
114
120
'103

102
138

35
44
¿J

63
68
59
60
73

64
OJ

57

152
224
316
297
323
294
316
336
298
322
413

Regisrungspråsidium

202112022
202212023
202s12024
202412025
2025/2026
202612027

202712028
202812029
202912030
2030/2031
203112032

ó¿

45
52

43
Ê7

40
63
ÃÃ

56
70

97

29
49
49
oó
68
59
59
69
57

66
86

39
59

100

86
o?

95
99
102
90

88
120

29
ó¿

60
53

57

50

53

bb
56
53

49

186
260
246
276
250
274
291
tÃo
277
353
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Schula rt: Ge me i nschaftsschule n

Personen

Schulart: berufl iche Schulen

Personen

Mit freundlichen Grü ßen

Schuliahr Regi€rungspråsid¡um
Freiburo

Regierungspråsidium
Kârlsruhe

Regierungspråsidium
Stuttqart

Regi€rungsprås¡dium
Tübinoen

[.ând Bâdêr
Wrirttemb€r

202112022
202212023
202312024
202412025
202512026
202612027

20271202A

202812029
2029/2030
203012031

203112032

o

7

10

13

18

16
'16

13

17

21

22

10

U

15

17

10

11

17

18

7

19

25

35
38
67

48
49
50

óo
48
45
40
77

10

22

18

22

21

17

21

14

17

16

27

58
76
110

100

98
94
90
93
86
96
151

Schuljahr RêgierurEsp{åsidium
Freih¡m

Regiêrungsprås¡dium
Karlsruhê

Regierungspråsitlium'
StUtloaft

Rêgiêrunggpråsldium
Iübinoen

Lârd Bdên-
Württêmberõ

202112022
202212023
202312024
202412025
202512026
202612027

2027/2028
202812029
202912030
203012031

203112032

3

6

I
12

16

15

14

12

14

18

18

I

13

15

9

11

16

17

6
16

22

29

33

55

38
40
44
29

39
35
67

I
19

15

18

19

14

19

12

14

14

25

49

67
92
u
84
83
79
83
73
84

'131

Schuljahr Regi€rungstråsid¡um
Freibu¡o

Regiorungspråsidium
Kalsruhe

Regierungspråsidium
Strrttoert

Regl€rungspråsidium
Tùbinoen

202112022
202212023
202312024
202412025
202512026
202612027

202712028
202812029
202912030
203012031

203112032

48
74
110

92
94
g4

103

91

132
136

162

50

90

109

118

115

126
133

152
147

136

171

101

124
179
218
192
174
185

191

194
191

236

60

53

94

97

81

87

106

107

103

87
137

259
341
492
525
482
485
527
541

576
550
706

Lånd Badên-
Wärttêmbsro

schuljanr Rêgierufgspråsidium
Fr6iburû

RogierungspråSirtlum
Karlsruhs

Regierungspråsidium

Stuttoârl
Regierungspråsidlum
Tübinoen

2021/2022
202212023
2023/2024
202412025
2025/2026
202612027

2027/2028
202812029
202912030
203012031

203112032

eo

56
88
77

79

81

88
76
117

125
145

39

93
102
108

114
122

135

134
122

152

76
'103

149
189
162
153

167

174
176
174
212

M
44

85
73

74
95
97

91

76
122

198
277
403
453
422
422
471
482
519
497

631

gez. Markus Hirsch


